
 Svazek obcí Pod Beckovem 

Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

www.svazekpodbeckovem.cz                       info@svazekpodbeckovem.cz                            IČO: 08507317 

 

Konkurzní řízení na funkci ředitele/ředitelky školské právnické 

osoby Svazková základní škola Pod Beckovem, Mělnická 43, 250 

65 Líbeznice 

Předseda Svazku obcí Pod Beckovem vyhlašuje v souladu s § 166 Sb. odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve 

znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb. O náležitostech konkurzního řízení a 

konkurzních komisích, konkurzní řízení na funkci ředitele/ředitelky školské právnické osoby 

Svazková základní škola Pod Beckovem, Mělnická 43, 250 65 Líbeznice. 

 

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky: 

• odborná kvalifikace a minimálně čtyřletá praxe dle požadavků zákona č. 563/2004 Sb.,   
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pedagogických pracovnících“) 

• způsobilost k právním úkonům  
• bezúhonnost  
• zdravotní způsobilost  

• znalost českého jazyka 
• znalost školských právních předpisů a školské problematiky 

 

Od kandidáta/kandidátky navíc očekáváme: 

• jasnou vizi pro vedení školy s cílem poskytovat moderní vzdělání odpovídající 
současným trendům  

• organizační a řídící schopnosti 
• zajištění podnětného prostředí pro žáky i zaměstnance školy 
• základní znalosti ekonomiky řízení organizace 
• komunikační dovednosti  
• otevřenost k dalšímu osobnímu a profesnímu růst v oblasti školského managementu   
• otevřený a transparentní přístup při řešení otázek souvisejících s životem školy 

 

Nabízíme: 

• moderní pracovní prostředí  
• osobní ohodnocení dle kvality a nasazení  
• finanční i jinou podporu v dalším vzdělávání a profesním rozvoji  
• podporu zřizovatele pro realizaci vizí rozvoje školy 

 

 

 

 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:info@svazekpodbeckovem.cz


 

Přihláška musí obsahovat: 

 
1. strukturovaný životopis, 
2. ověřenou kopii dokladu o splnění předpokladů odborné kvalifikace, 
3. výpis z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce, 
4. čestné prohlášení o plné svéprávnosti, 
5. lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti,  
6. doklad o vykonání zkoušky z českého jazyka v případě, že uchazeč získal příslušnou 

odbornou kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost v jiném vyučovacím jazyce než 
českém, 

7. vizi dalšího rozvoje školy na 3-5 let (maximálně 3 normostrany), 
8. motivační dopis 
9. písemný souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely tohoto konkurzního řízení 

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
10. výhodou, nikoliv podmínkou, jsou reference současného/předchozího zaměstnavatele, 

případně kontakt na osobu, která může reference poskytnout. 

 

Konkurzní komise bude posuzovat vhodnost uchazeče pro výkon činnosti ředitele na základě 

přihlášky, řízeného rozhovoru zaměřeného zejména na pedagogické aspekty práce ředitele 

školy, pedagogickou koncepci uchazeče, jeho představy o vedení pedagogického sboru, 

znalosti v oblasti trendů ve výchově a vzdělávání a schopnost koncepční práce v oblasti 

školství, výchovy a vzdělávání. Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě doplňkového 

hodnocení, pokud se konkurzní komise usnese na jeho využití v konkurzu; doplňkové 

hodnocení bude spočívat ve vyřešení konkrétní případové studie zadané konkurzní komisí. 

 

Předpokládaný nástup: 

- nástup k 1. 9. 2024 na pracovní pozici osoby jednající dosud neexistující právnické osoby 

Svazková základní škola Pod Beckovem na plný úvazek 

- nástup na pracovní pozici ředitele Svazkové základní školy ke dni zápisu této školy do 

rejstříku škol 

 

V případě vašeho zájmu zúčastnit se konkurzního řízení nám, prosím, doručte svou přihlášku 

se všemi požadovanými dokumenty nejpozději 12. 6. 2024 do 17 hodin na adresu: 

Svazek obcí Pod Beckovem, Mělnická 43, 250 65 Líbeznice 

 

Uzavřenou obálku označte nápisem: 

„KONKURZ – Svazková základní škola Pod Beckovem – NEOTVÍRAT“ 

 

Informace o naší nově vznikající škole naleznete na webových stránkách zřizovatele 

www.svazekpodbeckovem.cz. V případě dalších dotazů se můžete obrátit na manažera 

projektu Výstavba svazkové školy Pod Beckovem Ing. Ludmilu Červínovou, 

cervinova@libeznice.cz, mobil: 778 542 543 

 

http://www.svazekpodbeckovem.cz/
mailto:cervinova@libeznice.cz


 

 

 

 

 


